
 
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(Provincia di Modena) 
 

 
41023 Lama Mocogno, Via XXIV Maggio n.4 - Tel. 0536/44003 - Fax 0536/44890 Partita IVA e Codice Fiscale 00460930365 

E-mail: info@comune.lamamocogno.mo.it  Posta elettronica certificata: comune@cert.comune.lamamocogno.mo.it 

 
Ordinanza n. 26                                                                                      Prot. 3378 
 
 
OGGETTO:  Festa della Birra 2018 che si svolge nel Comune di Lama Mocogno - frazione di  Sassostorno nell’area parrocchiale in Via R. 

Beneventi n. 50, nei giorni 9/10/11/12 Agosto 2018. Divieto di vendita per asporto di ogni tipo di bevanda contenuta in bottiglie e 
bicchieri di vetro o lattine chiuse, di consumare e/o abbandonare nell’area della manifestazione bevande di qualsiasi genere 
contenute in bottiglie e bicchieri di vetro o in lattine consegnate chiuse o comunque in contenitori realizzati con lo stesso 
materiale, durante le giornate di svolgimento della manifestazione.   

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che nei giorni 9/10/11/12 Agosto 2018 si terrà nel Comune di Lama Mocogno, frazione di Sassostorno la manifestazione “Festa della 
Birra 2018”,  nell’area Parrocchiale in Via R. Beneventi n. 50, come da autorizzazione amministrativa rilasciata da questo Comune in data 7/08/2018 n. 
prot. 3373; 
 
CHE la circolare del Ministero dell’Interno del 07/06/2017, relativa alla valutazione da parte degli organi competenti, di adottare provvedimenti 
finalizzati al divieto di somministrazione e vendita di alcolici e altre bevande in contenitori di vetro e lattine, che possono costituire un pericolo per la 
pubblica incolumità;   
 
Visto l’art. 54 del  D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 9 del R.D. 18 giugno 1931 n. 773 e s.m.i.”Approvazione del testo unico delle leggi di pubblica sicurezza”; 
 
Per motivi di tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica; 
 

ORDINA 
 
Che durante la manifestazione Festa della Birra 2018, che si terrà nei giorni 9/10/11/12 Agosto 2018 nel Comune di Lama Mocogno – Frazione 
di Sassostorno, nell’area Parrocchiale in Via R. Beneventi n. 50, come da autorizzazione amministrativa rilasciata da questo Comune in data 
7/08/2018 n. prot. 3373, per motivi di tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica, siano rispettate le seguenti prescrizioni: 
 
 

• al titolare della autorizzazione allo svolgimento della manifestazione è vietata la vendita per asporto di bevande contenute in bottiglie, 
bicchieri di vetro e lattine chiuse; 

 
• a chiunque è vietato consumare e/o abbandonare nell’area medesima bevande di qualsiasi genere contenute in bottiglie e bicchieri di vetro o in 

lattine consegnate chiuse o comunque in contenitori realizzati con il medesimo materiale. 
 
Salvo che il fatto non costituisca reato, il mancato rispetto della presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni a norma di legge. 
 
 

DISPONE 
 

 
Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva e  viene  resa nota al pubblico mediante pubblicazione sul Sito Istituzionale, nonché tramite 
affissione nell’area sopra identificata. 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 
Al Prefetto di Modena 
Al Questore di Modena  
Ai Carabinieri di Lama Mocogno  
Al Comando di Polizia Municipale della Unione dei Comuni del Frignano 
Al Distaccamento della Polizia Stradale di Pavullo nel Frignano. 
 
Agli Agenti della Forza Pubblica e a chiunque spetti è fatto obbligo di fare osservare e rispettare la presente ordinanza. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica della presente ordinanza, ricorso al T.A.R. Emilia Romagna – Sezione 
di Bologna, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. 
 
Lama Mocogno, 7/08/2018  
        
                            IL SINDACO 

                                             Fabio Canovi 
 
 
 


